
令和２年１０月２９日  

小学校児童保護者の皆様  

                              文京区立第十中学校  

                              校 長  吉 村  達 也 

 

オープンキャンパス（国語科体験授業・説明会）のお知らせ  

錦秋の候、小学生の保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

第十中学校の教育活動や中学生との交流活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。  

 さて、本校では１１月のオープンキャンパスを下記要領にて実施いたします。第十中学

校での中学生の様子や授業を体験していただくよい機会になると思いますので、皆様のご

来校をお待ちいたしております。  

 体験授業の講座開催のため、参加される方の確認したいと思いますので、参加確認書に

ご記入の上、１１月６日までに小学校の担任の先生にご提出下さい。  

  

記  

 

１． 日時 令和２年１１月１４日 土曜日 ９：３５より  

 

２校時 授業見学・体験授業    ９：３５～  

    学校説明会       １０：００～１０：２５  

３校時 授業見学         １０：３５～１１：２５  

 

２． 内容 各教科公開授業および体験授業  

 

３． 時程  

 １－A １－B ２－A ２－B ３－A ３－B 小学生  

１校時  いのちと心の授業（体育館）  見学できません。 

２校時  道徳（全学年道徳になります。）  

国語（体験授業） 

説明会  

３校時  数学  英語  国語  音楽  国語  社会  見学できます。 

※  当日、都合により時間割を変更する場合があります。  

          

☆お願い ①上履きをご持参ください。  

     ②駐輪場がございませんので、自転車等でのご来校はご遠慮ください。  

  

※ オープンキャンパスについてのお問い合わせは、 

              本校副校長  篠塚史哉（３９４４－０３７１）までお願いします。 

文京区立第十中学校  オープンキャンパス参加確認書  

２時間目の国語科体験授業・説明会に参加します。 

 

 

 

 

 

 

 

※個人情報管理の点から参加確認書はオープンキャンパスのみで使用させていただきます。  

 

学校名  

児童氏名  

保護者氏名                      印  

緊急連絡先       ―       ―       


